
 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

Resolución del Rector de la Universitat Politècnica de València, por la que se adjudican 
los Premios a los Mejores Expedientes en el Certamen de Premios al estudiantado con 
mejores notas de Tercer curso, del curso 2023/2024, convocados según resolución del 
rector de fecha 8 de abril de 2025. 
 
VISTO el Acuerdo de 21 de mayo de 2025 de la Comisión de Valoración por el que se publica la 
relación provisional de estudiantes premiados en el Certamen de Premios al estudiantado con 
mejores notas de Tercer curso, del curso 2023/2024. 
 
VISTO que no ha habido alegaciones presentadas en el plazo establecido en el Acuerdo 
mencionado anteriormente.  
 
Este Rectorado RESUELVE: 
 
Publicar en fecha de hoy la resolución definitiva de los Premios al estudiantado con mejores 
notas de Tercer curso, del curso 2023/2024 de acuerdo con el Anexo I.  
 
Los premios consisten en un diploma acreditativo y la correspondiente anotación en el 
expediente académico del estudiante. 
 
Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el órgano competente de la jurisdicción Contencioso-
Administrativa, dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la 
publicación. 
No obstante, las personas interesadas podrán optar por interponer contra esta resolución un 
recurso de reposición, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la 
publicación, ante el mismo órgano que la dictó, en cuyo caso no cabrá interponer el recurso 
contencioso-administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o presunta 
del recurso de reposición, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 
 
 

En Valencia, a la fecha de la firma 
 

EL RECTOR 
 
 
 

José Esteban Capilla Romá 
 
 
 
   

Id: UPV-GENFirma-325729 Cod. Verificació: NG9M748055D4IF4E



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

ANEXO I  
 

CENTRO ESTUDIANTES PREMIADOS NOTA 
TERCERO 

EPS ALCOY / EPS GANDIA     
Doble Grado en ADE + Grado en Turismo (itinerario Alcoy) Desierto - 

Doble Grado en ADE + Grado en Turismo (itinerario Gandía) Benlloch Marco, Reyes 8,117 

ETSIAMN / EPSG     

Doble Grado en Ing. Forestal y del Medio Natural + Grado en 
Ciencias Ambientales (itinerario Gandía) Roda Negrié, Victoria 8,765 

Doble Grado en Ing. Forestal y del Medio Natural + Grado en 
Ciencias Ambientales (itinerario Valencia) Escrivà Moreno, Consol 9,200 

ETSIAMN / FADE    

Doble Grado en Ciencia y Tecnología de Alimentos + Grado en 
Administración y Dirección de Empresas Ortiz Gómez, David 8,829 

ETSINF / FADE    

Doble Grado en Ingeniería Informática + Grado en 
Administración y Dirección de Empresas  Atienza Molina, David 9,324 

ETSIT / ETSICCP    

Doble Grado en Matemáticas + Grado en Ingeniería Civil Vañó Fernández, Damian Oussa 8,821 

ETSIT / FADE     
Doble Grado en Ingeniería de Tecnologías y Servicios de 
Telecomunicación + Grado en Administración y Dirección de 
Empresas  

Miralles Birlanga, Lorenzo 9,166 

ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE ALCOY     

Doble Grado en Ingeniería Informática + Grado en 
Administración y Dirección de Empresas  Del Amo Fernández, Marcos 9,440 

Grado en Administración y Dirección de Empresas Desierto - 
Grado en Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo de 
Productos Vaquero Sánchez, Elena 8,458 

Grado en Ingeniería Eléctrica Picazo Benavent, Alexandre 8,253 

Grado en Ingeniería Informática Segovia Martínez, Pablo 9,413 

Grado en Ingeniería Mecánica Rivero Jordá, Julio Esteban 8,488 

Grado en Ingeniería Química  Fabbro, Gabriel Dario 8,360 

Id: UPV-GENFirma-325729 Cod. Verificació: NG9M748055D4IF4E



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

CENTRO ESTUDIANTES PREMIADOS NOTA 
TERCERO 

ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE GANDIA     

Doble Grado en Ingeniería de Sistemas de Telecomunicación, 
Sonido e Imagen + Grado en Comunicación Audiovisual Suárez Monzón, Lucía Mei 9,032 

Grado en Ciencias Ambientales Desierto - 
Grado en Comunicación Audiovisual De Marcos Méndez, Alba 9,483 
Grado en Ingeniería de Sistemas de Telecomunicación, 
Sonido e Imagen 

Mendoza Martínez, Carolina 
Rebeca 9,285 

Grado en Tecnologías Interactivas Desierto - 

Grado en Turismo Mariscal Carrascosa, Antoni 8,163 

ETS DE ARQUITECTURA     
Grado en Diseño Arquitectónico de Interiores Gosálbez Mulet, Borja 9,235 
Grado en Fundamentos de la Arquitectura Castellet Portolés, Anna 8,830 

Grado en Fundamentos de la Arquitectura Almudéver Hervás, Esther 8,590 
ETS DE INGENIERÍA AGRONÓMICA Y DEL MEDIO 
NATURAL     

Doble Grado en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio Rural 
+ Grado en Biotecnología Lagrange, Manon 8,435 

Doble Grado en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio Rural 
+ Grado en Ciencia y Tecnología de los Alimentos Castaño Navarro, Pau 8,742 

Grado en Biotecnología Ruiz Picó, Belen 9,458 
Grado en Ciencia y Tecnología de los Alimentos Belenguer Jimenez, Nuria 8,313 
Grado en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio Rural Iborra Font, Isabel 9,453 

Grado en Ingeniería Forestal y del Medio Natural Familiar Serna, Javier 8,385 
ETS DE INGENIERÍA AEROESPACIAL Y DISEÑO 
INDUSTRIAL     

Grado en Ingeniería Aeroespacial Cardells Peris, Javier 9,383 
Grado en Ingeniería Eléctrica Desierto - 
Grado en Ingeniería Electrónica Industrial y Automática Rodríguez Ferrero, David 9,004 
Grado en Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo de 
Productos Gómez Alemany, Paula 9,185 

Grado en Ingeniería Mecánica Martínez Moreno, Ignacio 8,988 

ETS DE INGENIERÍA DE EDIFICACIÓN     
Grado en Arquitectura Técnica Desierto - 
ETS DE ING. GEODÉSICA, CARTOGRÁFICA Y 
TOPOGRÁFICA     

Grado en Ingeniería Geomática y Topografía Desierto - 

Id: UPV-GENFirma-325729 Cod. Verificació: NG9M748055D4IF4E



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

CENTRO ESTUDIANTES PREMIADOS NOTA 
TERCERO 

ETS DE INGENIERÍA INFORMÁTICA    
Grado en Ciencia de Datos Sánchez Navalón, Hugo 9,441 
Grado en Ingeniería Informática Pérez Fernández, Guillermo 9,423 
Grado en Ingeniería Informática Asensio Piñeiro, Arón 9,298 
ETS DE ING. DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS     
Grado en Ingeniería Civil Tomás Ribes, Blanca 8,580 
Grado en Ingeniería de Obras Públicas Navarro Martínez, Álvaro 8,190 
ETS DE INGENIERÍA INDUSTRIAL    

Grado en Ingeniería Biomédica Asensi Alemany, Carolina 9,563 
Grado en Ingeniería de la Energía Felici Rojas, Rubén 9,200 
Grado en Ingeniería de Organización Industrial Solaz Galdón, Clara 8,621 
Grado en Ingeniería en Tecnologías Industriales Bengochea López, Joan Miquel 9,323 
Grado en Ingeniería en Tecnologías Industriales Larrea Pajares, Patricia 9,120 
Grado en Ingeniería Química Rodríguez Mata, Sofía Gabriela 8,158 
ETS DE INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIÓN     
Doble Grado en Matemáticas + Grado en Ingeniería de 
Tecnologías y Servicios de Telecomunicación Pedrós Gandía, Xavier 9,082 

Grado en Ingeniería de Tecnologías y Servicios de 
Telecomunicación  Descalzo Cuevas, Miguel Ángel 9,130 

Grado en Ingeniería Física Gimeno Balaguer, Jaime 9,570 
Grado en Tecnología Digital y Multimedia Ibáñez Jorge, Nuria 9,580 
FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE 
EMPRESAS     

Grado en Administración y Dirección de Empresas Pérez-Serrano Bosch, Esther 8,643 
Grado en Gestión y Administración Pública Navarré Nieto, Eva 8,615 
FACULTAD DE BELLAS ARTES    
Grado en Bellas Artes Navarro Asensio, Sara 9,760 
Grado en Bellas Artes Núñez Ferreiro, Manuel Anxo 9,740 
Grado en Conservación y Restauración en Bienes Culturales Perelló Forteza, Inès 9,345 
Grado en Diseño y Tecnologías Creativas  Gracia Monforte, Estrella 9,952 

   

Estudiantes con  MENCIONES ESPECIALES   
   

CENTRO ESTUDIANTES CON MENCIÓN NOTA 
TERCERO 

ETS DE INGENIERÍA AGRONÓMICA Y DEL MEDIO 
NATURAL     

Doble Grado en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio Rural 
+ Grado en Biotecnología Sánchez Martínez, Yaiza 8,427 

Id: UPV-GENFirma-325729 Cod. Verificació: NG9M748055D4IF4E


		2025-06-17T10:56:06+0200


	



